



عید سعید و سال جدید را

یهودیان ایران بعموم هم میهنان عزیز شان باش میگویند

ش - انور

سیاست جهان

گنفرانس مسکو

هم کیش ما بودند آنها آنها یک همیشه بنام اقلیت بازی بنام مذهب و بنام ثروت اولین هدف يك عده دیکناتور منش جهانگیر یا فاشیست قرار میگرفتند و هر روز این بت عیار برنگی از گوشه دنیا سر بیرون آورده ملل ضعیف و مظلوم را دستخوش تجاوزات خود قرار میدادند اینده این فاشیست خونخوار بنام نازی در آلمان نشو و نما کرد تقویت شد و برای اجرای مقاصد بلند یکسخت سود طلب طماع ظالم بزرگ گردید و طوری غول آسا پیش آمد که دوستان خود را نیز فراموش کرد و بهیچکس ترحم ننمود.

دیدیم چه شهر های زیبایی که دستریج سالها صنعت و هنر بشر بود با خاک یکسان گردید شهر های زیبایی چون لندن بروکسل بلگراد و ورشو سوآستوبول استالینگراد خارکوف و غیره دستخوش آتش و ویرانی گردید چه جوانانی بخون لطمه دیدند چه فضلا و دانشمندی یا اهدام شدند با عده یسغنی از این مهر که جان سلامت بردند چه آثار تاریخی که دستخوش تاراج قرار گرفت چه کتابها سوخته شدند که قلم از تشریح جرمیات آن در این مقاله عاجز است برادران ما را بعنوان یهودی بودن دسته دسته شکنجه دادند زجر دادند بزدان انداختند در کوره ها زنده زنده سوختند و زنده زنده دسته جمعی بچاک سپردند از کشتن آنها برای چربی استفاده کردند موبهای آنها را برای جنک مصرف کردند برای فرو نشاندن خوی حیوانی خود آنها را بسلسل بستند آنها را بدون اینکه گناه یا جرمی از آنها سر زده باشد بدون اینکه فرقی بین اطفال معصوم و پیران سالخورده و

بقیه در صفحه ۳

انقلاب!

اوه چه کلمه وحشت ناکمی! از این شش حرف هراسی نداشته باشید وقتی از انقلاب سخن به میان میآید در همه جا تبیر و همدش یکسان نیست.

بگذارید تا ما هم از این کلمه آتشین استفاده کنیم ولی نه آنچنان که دیگران میخواهند. آری انقلاب میخواهیم از ماورای آن به سواحل رستگاری و سعادت پیاده شویم. آنها بیکه انقلاب را بنظور جنک و ستیز و شورش و طغیان طالبند، هدفی دیگر دارند. ما انقلاب را از راه فرهنگ و تربیت و عقل و منطق و اصول روان شناسی میخواهیم مایمخواهیم که در این انقلاب اقتدار بقیه در صفحه ۳

از درس تاریخ عبرت بگیرید

از انتقاد نترسید

دارند تا مسکینان را از داوری منحرف سازند و حق فقیران قوم را بر بایند - تا آنکه بیوه زنان غارت ایشان بشوند و یتیمان را تاراج نمایند. پس در روز باز خواست در چنینی که خرابی از دور میآید چه خواهند کرد «آری ملت این وضع اسفناک و رقت آور و خبیانت زمامداران ناخلف وقت بود. زمامدارانی که ظاهرا برای رهبری و هدایت ملت انتخاب شده بودند ولی بوظیفه خود عمل نکردند و روش اجداد خود را ترک گفتند و در مقابل ملت رادزیر فشار قوانین غلط و ظالمانه خود قرار دادند.

روزگاری بود که قوم یهود پس از چهارصد سال تحمل فشار و ظلم جباران با راهنمایی عاقلانه رهبران فدا کار خود از زیر یوغ بردگی فراهانه مصر ارج شده و در هنگامیکه تاریکی و ظلمت و جهل دنیایی را فرا گرفته بود مشمل حقیقت را در دست گرفته شمار آزاد بخوای و عدالت را بدینا نشان میداد. در آنروزها ملت رهبرانی داشت که جان خود را تار جامه می نمودند هنگام خطر خود را سپر برای اجتماع و فدای آن میساختند. ملت هم زنجیر وار بدور آنها حلقه زده - همه باهم هم آهنگ و متحد بسوی ترقی و رفاه پیش میرفتند.

ع - اورز

خرافات

خرافات عبارتند از يك عده عقاید بوج و بر اساس که همیشه در يك محیط عقب افتاده و يك جامعه نادان رواج داشته و در نتیجه تلقینات از نسلی بنسل دیگر منتقل شده و افراد بدون آنکه عاقل یا نتایج آن را بدانند کور گورانه بایند آن بوده و عمل می نمایند این افکار عقاید از قبیل سحر و جادو و فالگیری عقیده بجن و پری و منوسل شدن بدها برای شفای مریض و اعتقاد بسرنوشت و تقدیر امروز یکی از سد های بزرگ پیشرفت جامعه های عقب افتاده میباشد و از آنجا که هنوز عده زیادی از افراد حتی روشنفکران ما بایند این اصول کهنه و حتی روشنفکران ما بایند این اصول کهنه و

همین اجتماع که روزی نبایند تمدن و آزادی در شرق بود دیری نگذشت که دچار چنان فلاکت و بدبختی شد که دیگر نتوانست در برابر حوادث قد علم نماید. کوچکترین شر به دشمن تاروی بود خباتش را از هم بایند و به دیار سرگردانیش فرستاد ملتی که در دامان خود شخصیت های نظیر داود و افرادی چون سلیمان رامی پروراند که در حکمت و کاردانی و عدالت با نژاد ملل همسایه خود بودند بالاخره روزی مجبور شد که غل بندگی را بر گردن نهاده و زنجیر بر دست باسارت بسوی بابل روانه گردد - چرا چنین وضعی پیش آمد؟ مسبب این تیره روزی چه کسانی بودند؟ از زبان یسعیای نبی آنها را بشناسید دوی بر آنکه احکام غیر عادلانه را جاری میسازند و کتابانی که ظلم را مرقوم می

شب نشینی پوریم در دبیرستان اتحاد کرمانشاه

از طرف دانش آموزان دبیرستان دختران اتحاد کرمانشاه نمایش جالب توجهی بنام سرور شبیلا - در سالن دبیرستان نامبرده داده شد. در این نمایش که بنزله شب نشینی دوستانه ای بود عده ای از محضرین مسلمان و یهودی دعوت داشتند که همه با خانمهایشان حاضر شده بودند. ابتدا سرود «ای ایران» توسط دوشیزگان خوانده شد و سپس از طرف میزبان سو تن رئیس دبیرستان خیر مقدم گفته شد و نمایش شروع گردید. این اقدام دانش آموزان دختران اتحاد از هر حیث مورد تقدیر و تشویق است زیرا با اینکه وسایلی در دسترس نداشتند توانستند منظور خود را بخوبی عملی سازند - دکور و تزئین سن خوب بود و بازیکنان گر چه برای اولین بار بود که قدم در صحنه گذاشته بودند توانستند بخوبی بازی کنند. پیش پرده دوشیزه والا نظین کهن بد نبود ولی و بولن سلوی آقای سلیم نظریان با اینکه بیشتر از ۱۸ سال ندارند بقدری در حشر تاثیر کرد که همه بر مهارت ایشان تعجب کردند. این شب نشینی که در محیط بسیار دوستانه ای جریان داشت در ساعت ۱۱ و بیست دقیقه خاتمه یافت مخبر اسرائیل (عکاس)

با ما با ترجمهها بیایید

انجمن اغولت حثیم در ساعت ۲۱ روز دوشنبه تشکیل شد اکثریت اعضاء حضور داشتند ابتدا موضوع آب مسگر آباد (قبرستان جدید) مطرح شد عده عقیده داشتند که اجازه نهدن آب در امسال لزومی ندارد و بهتر است که ساختمان جاه و نصب تلبه را با تمام رسانده از آن استفاده نمود. عده دیگری عقیده داشتند که این موضوع متضمن مخارج زیادی است پس از بحث مختصر قرار شد که آب اجازه شود در صورتی که ساختمان جاه و نصب تلبه خانه یافت معامله مسخ با بدبگری واگذار شود. سپس گفته شد که چون مدت کار انجمن تمامه دیگر تمام میشود لازم است بیانی از عملیات گذشته ما تهیه و بکلیه حسا بها رسیدگی شود و در نظر مامور شدند که نبوض مخالفه که نزد متصدیان است جمع آوری نمایند. بقیه در صفحه ۲

باشگاه خواهران جلسه عمومی باشگاه خواهران روز شنبه گذشته در سالن کلوب سینما تشکیل گردید. متأسفانه مانند کلبه انجمنهای دیگر از آنجا که هنوز جامعه ما برای وقت خود ارزشی قائل نیست جلسه در ساعت مقرر تشکیل نگردید و مدعوبین تا ساعت پنج وقت خود را به بیاباز کشتیدن گذراندند. در ساعت پنج عده قابل توجهی از زن و مرد و کوچک و بزرگ در سالن حضور بهم رسانیدند این استقبال شایان توجه که اخیرا از طرف جامعه ما از انجمن ها و تشکیلات بعمل میاید نشانه رشد اجتماعی ما و بسیار مایه امیدواری است. در اینصوف دوشنبه پروین مرادی جلسه را افتتاح و پیر از اظهار تشکرات بقیه در صفحه ۳

بقام آقای ح. ملایم

در اطراف موسیقی

«چون یکی از هدف های این روزنامه توسعه فرهنگ و هنر میباشد و نیز خود را موظف بشویند هنرمندان و صاحبان ذوق میدانیم لهذا مقاله زیر که از طرف یکی از هنرمندان فن موسیقی باین اداره رسیده است درج و بنظر خوانندگان گرام میرسانیم.» آقای د کتر کهن از آنجالی که روزنامه و مجلات ناشر افکار و احساسات اجتماع و بهترین مشوق هنرمندان و میرزین بزرگ میباشد بی مناسبت نیست سخنی چند در باره ارزش موسیقی در آن جرییده که شالوده آن بر افکار علمی-ادبی-و هنری استوار گردیده گوشزد نمایم. بدون شك جوایع ایران از نغمه های محلی و ترانه های روستایی حظ فراوان میبرند ترانه های محلی نبایند احساسات و روحیات اجتماع بوده و بوسیله آن میتوان بروحیه و میزان تفریبات هرملتی پی برد. موسیقی محلی پایه و اساس موسیقی بقیه در شماره بعد

دومین جلسه

روز پنج شنبه هفده گذشته دومین جلسه مشاوره انتخاباتی ساعت ۷:۳۰ تشکیل شد طبق پیشنهاد یکی از حضار مقالات روزنامه اسرائیل در خصوص انتخابات و حیراقرات گردید موضوعی که نظر آقایان را بیشتر جلب کرد مقاله آقای (آ. مهر) تحت عنوان (حبرای اصلاح امور چه نقشه ای دارد) بود چند مرتبه مطالب آن قرائت گردید بعضی از اعضاء حیرا سخت بر آشفته بودند و مطالب آنرا انگار میگردند مخصوصا نورایشان عقیده داشت که این برخلاف مصالح است! آقای مهر خواسته اند انتقاد کنند ولی انتقاد با توهین فرق دارد!! بقیه در صفحه ۲

اظهار تشکر

از کلیه کسانی که بناسبت انتشار مجدد روزنامه اسرائیل تلگرافا و کتباً تبریک گفته و ما را باین خدمت ملی تشویق کرده اند بسیار گزار و امیدواریم بزواتیم با همکاری و پشتیبانی صدهایان دوستداران جامعه وظیفه اجتماعی خود را بیش از پیش انجام دهیم. «اسرائیل»

دومین جلسه

بقیه از صفحه اول

گاشن - اظهار داشتند اگر اجازه میدهید تلفن کنیم دکتر منتخب هم بیایند گفته شد چون قرار شده است کاندیدها در جلسه حاضر نشوند لازم نیست .

بروخیم - ایشان رئیس وعضو انجمن هستند باید اینجا باشند اگر درخصوص ایشان صحبت شد خارج خواهند شد (ولی تلفن نکردند و حاضر هم نبودند)

مسکین - اولاً اکثریت نیست ثانیاً این جلسه مشاوره است و مربوط بانجمن نیست ثالثاً تعیین کنید که آیا این جلسه دنباله جلسه قبل است یا خیر!

بروخیم - جبراً دعوت کرده است و این جلسه دنباله جلسه قبل است . مسکین - مربوط بجبراً نیست و جبراً از طرف ملت انتخاب نشده است بلکه خودشان آمده اند و جمع شده اند .

سکیمی - چطور مربوط بجبراً نیست در صورتی که جبراً دعوت کرده است اما این جلسه را نباید دنباله جلسه قبل دانست زیرا امشب انجمنی غیر از مدهوین جلسه قبل حاضر شده اند معلوم نیست این چه جلسه مشاوره است آنچه در همه جای دنیا مرسوم است منتظرین هر جامه که برای اجرای منویات و تمهیل امور آن انتخاب می شوند میشوند برای شور در هر امر مهمی از عده از ارادجامه دعوت نمایند تا بهتر و خوشتر تصمیم بگیرند جبراً چه از طرف ملت انتخاب شده باشد چه خودشان جمع شده باشند چنین حقی را دارند خطاب بسکین اگر شما راست می گویید موقمی که اعضا جبراً بدون اراده و انتخاب ملت جمع شده بودند نمی گذارید ما بارها فریاد زدیم که جبراً باید انتخابی باشد و کسی بعرف ما گوش نداد حالا چه باید کرد ما در مقابل عمل انجام شده واقف شده ایم هر چه هست این است اگر اعتراض دارید ملت را وادار کنید از جبراً خود در آوردی سلب مصونیت نماید .

این جلسه در واقع پلنومی است از افراد مختلف ملت و رای فاطم این جلسه رای اکثریت افراد دعوت شده در پلنوم هستند .

مسکین - میخواهم پرسیم باین تفصیل که بیان شد جبراً چه حق دارد از میان ۲۵ نفر مدهوین ۱۲ نفر انتخاب کند اگر رای اکثریت فاطم است که امشب که اکثریت نیست جبراً کار می خواهد بکند بنظرم جبراً قانونی نیست حکمتی - انجمن کلیه بیان تهران دارای شخصیت حقوقی است ولی از طرف ملت انتخاب نشده اند البته مسئول امر شما هستند .

انجمن سابق تا قبل از اردیبه ۱۵ سال باین طرز دوام داشت ولی وقتی ایشان نماینده شدند آمدند و در طی یک نامه رسمی مهر جبراً را از ما گرفتند و خودشان تشکیل جبراً دادند . مسکین - شما چه حقی داشتید مهر انجمنی که شخصیت حقوقی دارد و مثبت رسیده است .

بدبگری و انگار نماینده معلوم است انجمنی که بدون اراده ملت بوجود آید از این بهتر نخواهد بود . دکتر ممام - در سال بکمرته (مقیلاً) میخوانند ولی امسال می بینم دو مرتبه شده است این حرفها کهنه ارزش ندارد باید توجه کرد مادر اینجا کار داریم عده ای در خارج تقاضای نبوت میکنند بیبینیم چه میگویند مجزه آنها چیست اگر راست می گویند باید پشت سر آنها ناز خواند اگر هم دروغ می گویند ولشان کنیم .

امروز می بینم جوانان روشنفکر دست دسته برای نجات ملت قیام کرده اند باید آنها را بحساب بگذاریم امشب عده از آنها حاضرند بیبینیم عقیده آنها چیست .

دکتر کرم - از ما کله میکیند که چرا از جبراً و کسانیکه شافل مصادر امورند بازخواست میکنیم چرا در روزنامه راجع به جبراً حقایق را منتشر کرده ایم آیا حق نداریم ؟ معلوم نیست آقایان مدهوین چرا نیامده اند بقیه من آنها فقط بمنظور منافع شخصی کار میکنند و باید مورد حمله شدید واقع شوند اینها مسئولیت وجدانی دارند آقایان ما امروز صد ها دکتر لسانیه مهندس و تحصیل کرده داریم اینها جوانان نمائی هستند تشنه اصلاح حساسند توجه کنید و از وجود آنها استفاده بپزید و آنها را بحساب بیارید نمی شود آنها را برای همیشه گول زد و در بوبته فراموشی سپرد .

دکتر ممام - دادگاه خوبی است فقط جای مدهوین الموم سبز است . آقایان جوانان از هر کجا آمده اند قدشان بالای چشم حکمتی - کارهای شما کوسه وریش بون است اگر این جلسه دنباله جلسه قبل است مدهوین آن جلسه که نیستند اگر میخواهید باین عده تصمیم بگیرید جلسه جدا گانه ایست افراد جلسه مشاوره باید مشخص و ثابت باشد .

ادهمی - عده از آقایان گوناهی کردند و جلسه قبل را منتشر نمودند و رفتند جبراً هر چه هست باشد اگر ملت از آقایان حرف شنوای دارد کار کنید اگر ندارد بپورده بخود زحمت ندهید گفته شد راجع به کاندیدها صحبت شود تا یکی را انتخاب کنیم بدون تشنت بملت معرفی نماییم . بروخیم - بعد آبه آسانی نازل خواهد شد !

خلاصه پس از مدتی مشاجره قرار شد جلسه دنباله جلسه قبل باشد (بدون اخذ رای) و راجع به کاندیدها یک نفر موافق و یک نفر مخالف صحبت نماید و انجمن بعداً نظریه خود را خواهد داد .

اسامی هفت کاندید هارا از طریق قرعه استخراج نمودند و قرعه اول بنام آقای بدبهدای صیون اصفهانی اصابت کرد .

رای - (موافق) از طرف جمعیت جوانان اسرائیل اصفهانی مقیم تهران صحبت کردند و پس از شرح مفصلی در اطراف خصوصیات و خدمات اجتماعی آقای صیون گفتند نماینده ما باید

اسرائیل

۱ - اسرائیل با ایبائی شد
۲ - دارای حب ملت دوستی باشد
۳ - شهادت اخلاقی داشته باشد
آقای صیون شامل این شرایط است
مهندس کبای اولاً ما بنظر مخصوصی با کسی نداریم ثانیاً این شرایط لازم است ولی کافی نیستند نماینده ما باید واقف بامور اجتماعی و سیاسی باشد نماینده ما در مجلس دارای یک رای خواهد بود باید تا اندازه ای در جریان سیاسی کشور وارد باشد و تشخیص بدهد که چطور از رای خود استفاده کند آیا کاندیدهای شما چنین صلاحیتی دارد نماینده ما باید متوجه باشد که بهبود اوضاع اجتماعی را باید از لحاظ اقتصادی ایجاد نماید لذا باید کاملاً از لحاظ اقتصادی کلیه مسائل را حل و تصمیم بگیرد از طرف دیگر نماینده ما تا امروز فقط برای اسرائیلیهای تهران نماینده بوده است
ابداً توجهی بشهر ستانها نداشته

تاکنون دیده نشده است برای نونه یک مرتبه نماینده ما به یکی از شهرستانها برود و از نزدیک ناظر زندگی رقت بار و فلاکت اسرائیل های آنجا باشد
نکته دیگر که باید توجه شود اینست که نماینده ما باید با طبقه سوم تماس واقعی داشته باشد بپرد آنها رسیدگی کند بهداشت آنها و فرهنگ آنها را تامین نماید
در خانه اظهار داشتند بهتر است نماینده نداشته باشیم تا اینکه نماینده داشته باشیم که مایه تنک باشد از آقای ربانی سوال کردند شما چه ضمانت اجرایی دارید بفرش آنکه آقای صیون شخص خوبی باشد از کجا معلوم است پس از تغییر شرایط زندگی خود تنبیر روش ندهد

حکمتی پس از نایب نظریات آقای مهندس کبای گفتند میخواهم این موضوع را روشن کنم که چرا ما نسبت بکاندیدها نظر بخصوصی نداریم بقیه ما شرایطی که باید نماینده واقعی را بچسب بپرستند در جامعه ما وجود ندارد زیرا نماینده در درجه اول باید متکی بملت باشد ملت هدواره باید بسا تمام قوا از او پشتیبانی نمایند این مبر نیست مگر موقمی که جامعه ما دارای تشکیلاتی منظم و متعدد و متشکل باشد گذشته از این اصل مهم باید کسی را در نظر گرفت که امتحان خود را داده باشد تا اینکه در موقع وکالت دلسوز ملت شود این آقایان تاکنون کجا بودند چطور شد امروز ملت دوست شده اند .

بوم طوب - حرف همان است که حکمتی گفتند باید وکیل متکی بملت باشد او را بشناسد و از او پشتیبانی نماید و بعداً خطاب به ربانی تعجب میکنم که شما طرفدار آقای صیون هستید در حالی که صلاحیت شما بیشتر از اوست بهتر است آقای صیون چند سال کار کنند تا تجربه بیاموزند گفته شد کافی است قرعه دوم بنام آقای دکتر منتخب بود .

بروخیم - موافق - طی شرح مدهوین در اطراف خدمات اجتماعی دکتر منتخب اظهار داشتند که تمام شرایط در ایشان موجود است و چندین سال است در انجمنها و مدارس اتحاد و کوروش زحمت کشیده اند ملت او را می شناسد و از او پشتیبانی خواهد کرد و مخصوصاً ایشان خیلی محافظه کارند

مهندس کبای مخالفه کار کمبست که طرفدار اوضاع موجود باشند در این صورت چنین صفتی برای نماینده مسا بنده نیست و همانطور که قبلاً گفتم دکتر منتخب تماس با طبقه سوم ندارند و

طی مثالی ادعای خود را ثابت کردند بروخیم مقصود از محافظه کار محتاط است .
بوم طوب - بخدا کسانیکه د کتر را کاندید کرده اند دشمن او هستند بگذارید دکتر کارش را بکند بعد آنه روز خواهد داشت و نه شب میخواهید او را بیش از پیش ناتوان بنمایید
ادهمی - باید نکات مثبت و منفی را گفت مادر مخصوص وقایع مشهد با آقای دکتر مذاکره کردیم با وجود اهدایت و فوریت موضوع اقدامی نکردند .
گفته شد کافی است .

نفر سوم - آقای دکتر رحیم کرم مدبر روزنامه اسرائیل - در این موقع ایشان جلسه را ترک نمودند .
ادهمی موافق - دکتر کرم امتحان خود را داده است از چند سال قبل بسا کمک عده از جوانان به تشکیل کانون جوانان اسرائیل ایران همت گماشت و پس از مدتی درمانگاه مجانی در کوی (محل) از طرف آن کانون تاسیس کردند و چه بسا روزها و شبها برای عیادت مرضی مجاناً می رفتند .

حتی امروز هم دست از فعالیت بهداشتی خود برنداشته اند بعداً برای اینکه بنحو بهتری وظیفه اجتماعی خود را انجام دهند روزنامه اسرائیل را منتشر کردند و امروز قریب بیسکال است از لحاظ بهداشتی - فرهنگی و اجتماعی به ملت خدمت می کنند

کلیه صفات نماینده کی که تاکنون آقایان متذکر شده اند در ایشان موجود است از لحاظ علمی سیاسی اجتماعی و فرهنگی صلاحیت دارند کلیه اسرائیلیهای شهرستانها و تهران ایشان را بخوبی می شناسند چون روزنامه زبان ملت است پس ایشان متکی بملت اند و بطور خلاصه روز نامه اسرائیل و خدمات بهداشتی ایشان در طول پنج سال اخیر بهترین معرف ایشان است

بوم طوب - خدمت کرده است و باید بیشتر خدمت کند
چون مخالفی نبود گفته شد کافی است .

نفر چهارم دکتر برال - دکتر معلم موافق - گفتند که ایشان علاوه بر اینکه از لحاظ علمی صلاحیت دارند بملت حسن روابطی که بین ایشان و مراکز هست می توانند در هر موقع خدمت کنند
ربانی - این مراکز کجا هستند؟
دکتر معلم مراکز داخلی منظور وزارت و اولیای امور کشور

ادهمی ایشان کسی هستند که عقیده دارند وکیل ما نباید در امور سیاسی مداخله نمایند چون همه چیز مربوط به سیاست است مخصوصاً اعمال نماینده مجلس پس چنین کسی بنا به گفته خودشان صلاحیت ندارند .

پنجم - مهندس کرم و ربانی چون موافقی نبود گفته شد کسی او را نمی شناسد .
ششم - فرهادی - مسکین موافق فرهادی یکی از صاحب منصبان عالی رتبه دولت است و چندین سال در اداره آگاهی شهر ربانی (در دوره درگاهی) مشغول انجام وظیفه بودند خدمات گرا انبهای در آن دوره به اداره آگاهی شهر ربانی نموده اند و بعداً سالها در شهرستانهای مهم رئیس دخیانیات بوده و فعلاً هم معاون کل دخیانیات میباشند ایشان دارای ثروت شخصی بوده و توفیقی به پول ندارند فقط میخواهند در آخر عمری بملت خدمت کنند

حکمتی - من ایشان را می شناسم چند سال در سنج رئیس دخیانیات بودند ولی در آنچه از ایشان خدمتی ندیدیم بنظر من کسی که شهادت نداشته باشد بگوید من بهبودی مهم لایق نماینده کی ما نیست اگر ایشان ملت دوست بودند

شماره ۱۸

انجمن اغودت حیم

بقیه از صفحه ۱
سپس بسئالات ما جواب گفتند .
راجع به خارج انجمن گفتند در حدود ۲۲ هزار تومان بیشتر درآمد نداشته و خرج ننموده ایم .
راجع برام انجمن گفتند - مراسم انجمن حفظ عمران و آبادی و بهداشت قبرستان است !
راجع بکارهایی که انجمن در سال اخیر انجام داده جواب دادند کارهای ما عبارت بوده است از شن ریزی کامل پل سازی درخت کازی - ساختن چند حوض و آب انبار ساختن مستراح و غسلخانه طبق اصول بهداشت ساختن گلخانه با کمک آقای شیلزاده و تعمیر چینه ها در مسگر آباد .
راجع ببودجه انجمن جواب دادند که از راه اعانه و جشنها و کما بود و غیره تامین میشود .

انجمن نظارت انتخابات کلیمیان

فرمانداری تهران از ۳۶ نفر طبقات ششگانه کلیمیان دعوت نموده است که امروز (پنجشنبه) ساعت ۹ صبح در عمارت فرمانداری حضور بپرساوند تا اعضاء انجمن مرکزی انتخابات را تعیین و شروع بکار نمایند

کتاب قربانی اجتماع سیان هارون اف منتشر شد

موزع لازم است

اداره روزنامه اسرائیل احتیاج به موزع دارد . داوطلبان بدفتر اداره روزنامه مراجعه نمایند

بهر بود درین مدت عملی انجام میدادند ایشان دو سال قبل هم خود را کاندید کردند ولی خودشان میدانند که چطور شد عقب نشینی کردند اگر واقعا دلسوز بودند اقلاً درین مدت دو سال خدمتی انجام میدادند بدخترانه باید نام ایشان را فقط در موقع انتخابات شنید .

بهتر است بایشان بگوئید اگر این دوره موفق نشدند اقلاً در مدت دو سال تسا انتخابات دوره ۱۶ تشریف بیارند و خساری از کف پای این ملت ناتوان بیرون بکشند .

دکتر کیسیا سنجی از ایشان پشتیبانی کردند ولی عقیده داشتند که هیچ یک از کاندیدها ببرد ما درمانی نمی گذارند بروید کس دیگری پیدا کنید در این موقع گفته شد کالیست نفر هفتم آقای ارسطو زاده

بوم طوب - بنا بگفته خودشان موقمی کاندید هستند که وکیل سابق هم جزو کاندیدها باشد ایشان گفته اند چون وکیل دوره قبل مایع رسوائی ما بوده ایشان در این دوره هم خود را کاندید نمایند من هم هستم تا با ایشان مبارزه کنم .

درین صورت لزومی ندارد در باره ایشان صحبت شود چون وقت دیر بود و آقایان خسته بودند بدون اعلام ختم جلسه را شرکت کردند

گاشن (رئیس جلسه) نتیجه مذاکرات و تصمیم در باره کاندیدها را بنا بر اساسی بیانیتهای بملت اعلام خواهد کرد مسکین - در حالی که بیرون می رفتند گفتند ملت اعتمادی نه به جبراً و نه به دستور جبراً دارد انتخابات آزاد است و همه میتوانند فعالیت کنند . ساعت ۱۰ صبح ختم شد و برار گفته اعضاء این جبراً آخرین جلسه مشاوره خواهد بود
مخبر روزنامه اسرائیل

باشگاه خواهران

بقیه از صفحه ۱
حاضرین خدا را شکر نمود که پس از چندی موفق بشکلی مجدد جلسه موسمی باشگاه شده و توانسته اند گزارش آنرا با اطلاع مردم برسانند.

و سپس اظهار داشتند که حضور این جمعیت در جلسه امروز نشانه این است که جامعه ما علاقه دارد که دوشیزگان و بانوان افرادی ملت دوست و تحصیل کرده بار آیند.

سپس بانوشم حکمت پشت تربیون قرار گرفتند با بیاناتی محکم و رسا سخنرانی در تحت عنوان «دختران از مادران خود چه میخواهند» ایراد نمودند ابتدا از پدران خواهش نمودند که بمعیت های ایشان اگر چه خطاب به مادران است توجه بیشتری بنمایند و سپس اظهار داشتند تصور نکنید میخواهم بگویم دختران از مادران خود تآثر، سینما، مهمانی، جوراب، لباس و غیره میخواهند خیر اینها را خواهی نخواهی مادران بدختران رد خواهند داد ولی آنچه که میخواهند اینست که

اول - توش از علم و هنر همسراه داشته باشند پس از ازدواج آنرا وسیله پیشرفت زندگی خویش نمایند و چنانچه اتفاقات غیر مترقبه در زندگی آنها روی دهد بتوانند از این سرمایه منوری زندگی بنموند و این را تا این زمان ندیده اند.

دوم - میخواهند که عقاید آنها را محترم بشمارند و چنانچه ملاحظه میشود که اشتباه میروند با ملایمت و تشویق آنرا از اشتباه خارج سازید تصور نکنید بملت اینکه از شما کوچکترند صحبتی که مینمایند اشتباه است. اگر چه هر چه مادران میخواهند صحیح است ولی با وجود این ممکن است گاهی اشتباه نمایند.

سوم آنها را با افکار خرافاتی تربیت ننمایند چون فکر آنها را خراب میکنند. باضافه جوانان امروز حاضر بشنیدن و قبول آنها نمی باشند.

چهارم - تا میتوانی شخصیت آنها را محترم بشمارید حتی القدر سعی ننمایند که پیچیده در مقابل دیگران آنها را تحقیر ننمایند و سپس اظهار داشتند که دختران بسیار میل دارند که پدرشان آنها را شخص باعرضه بداند.

پنجم - دختران تقاضا دارند که بین آنها و برادرانشان فرقی گذاشته نشود عقیده داشتند که این موضوع پس را خیره سر و عنان اختیار او را از دست پدر خارج میسازد.

ششم - دختران میخواهند سکه حتی القدر تربیت اطفاها و خانه بدست آنها سپرده شود.

در خانه گفتند سعی کنید که با دختران خود دوست صمیمی باشید و حتی القدر با آنها اجازه دهید که از اوضاع مدرسه و صحبتی که بین آنها و رفقایشان رد و بدل میشود برای شما شرح دهند عقیده داشتند که این موضوع از بسیاری از لغزشهای دختران جلوگیری خواهد کرد سخنرانی ایشان در اغلب حضار اثر هیجانی نموده و با کسوف زدن شده خانه یافت.

سپس شعر هبری بدوسط ۷ دختر

خردسال خوانده شد که نه عنوان آن گفته شد و نه ترجمه آن
پس از آن ندانی از عالم غیب بند های زیرین را با کمک موزیک بسج حضار رسانید
حضار محترم

آنانکه پیوسته بشما تلقین میکنند که سر نوشت شما رنج و بدبختی است و باید نامید دست غیب بود که شما را نجات دهد کسانی میباشد که میخواهند از جهل و نادانی شما استفاده کرده بر شما بزور سعی نمایند

اسرائیل - دادن چنین شماری از طرف يك دوشیزه جوان آنهم در يك محیطی مثل محیط ما بسیار قابل تقدیر است.

صدای ناشناس بمعیت خود ادامه داد.

حضار محترم

باشکم سیر و نتخواب گرم و نرم برند گانی خوشبین بودن چیز مهمی نیست اگر بسیار شدید و شغل و کارتان از دست رفت و همه باشما دشمن شدند آنوقت اگر خوشبین ماندید مرد بارز شما میباشید

حضار محترم
اگر در زندگی لغزش خوردید از خود متنفر نشوید راه زندگی راه لجن زاری است اگر پای شما در لجن فرو رفت چاره آن بریدن آن نیست باید سعی کنید که این عمل تکرار نشود (اسرائیل) باید سعی نمود لجن را از زمین برد

پس از آن دوشیزه مراد پور گزارش باشگاه را خوانده و ضمن اظهار تأسف از اینکه جلسه موسمی باشگاه مدت ۵ ماه است تشکیل نشده گفتند که اعضای باشگاه بطور تناوب کم و زیاد میشوند گاهی عددها ۱۰۰ - ۸۰ نفر میرسد و گاهی به ۷-۸ نفر بساس اسمی اعضای هیئت ریسه جدید را خواندند که متأسفانه محیط خراب و عقب افتاده امروزی و تعصب بیجای بعضی مادران مرتجع ما را مجبور میکند که اسمی آنها را بر طبق خواهش خود آنها ننویسیم اگر چه سخت میخالت عقیده مامی باشد بقیه وقت جلسه صرف قرعه کشی و خواندن يك خطابه و يك تآثر شد.

اسرائیل - ما از هر انجمن و دسته مترقی که بخواهد قدمی این اجتماع عقب افتاده ما را جلو برد و قدری آنها را با افکار امروزی آشنا نماید اگر چه مرام آنها مطابق دلخواه ما نیز نباشد شایدا پشتیبانی میکنیم ما با ترقی خواهان و دوستان صمیمی بشروان جامعه میباشیم باشگاه خواهران که بدوسط عده ازدوشیزگان روشنگر ماداره میشود یکی از کانونهای مفیدی است که در چند سال اخیر تشکیل شده ولی متأسفانه نبود ایم بجهت پیشرفت آن کمی کند بوده و نتوانسته است آنطوری که باید جلب نماید بهرحال مایه پیشرفت و کامیابی این کانون را خواهان بوده و امیدواریم که پیش از پیش بتواند روشن نمودن افکار توده موفق شود و از کلیه دوشیزگان و بانوان انتظار داریم که از این کانون پشتیبانی نمایند.

ع - اورز

کافه ورستوران کاشر

برای اقامت بسج همه رقم تهیه دیده است مسافری و اشخاصی که مایل باشند میتوانند با خرید برگیای پیش فروش شازده خوراک بسج را ببلغ ۳۵۲ ریال در این رستوران پانسیون شوند برگیای پیش فروش الی ۲ روز به بسج فروخته خواهد شد البته اشخاصی که برگیای پیش فروش بسج را بعد از موعد آورند الی یکماه قبول و میتوانند معادل قیمت هر برگ را از هر رقم خوراک های هلته ای رستوران استفاده نمایند.

شبهای اول و دوم مراسم بر اضا و چهار پیاله دایراست
نشانی - لاله زار کوچه خندان کاله رستوران کاشر

انقلاب

بقیه از صفحه ۱
فداکاری و جانبازی کنیم تاجریان منفی را در گون سازیم
بهودیان ایران تا کتون بنا بقتضای زمان و مکان بان مفهومی که بکنفر رآلیست احساس میکنند آزادی نداشته اند. شاید افرادی باشند که بملت محدود بودن فیس و شورشان هنوز ارزش واقعی آزادی را تشخیص ندهند و چه بسا اشخاصی که در اثر فشار محیط و فقر اقتصادی تغییر ماهیت داده و زندگی را با همین محدودیت و تحقیر ادامه می دهند بدون اینکه هیچگونه عکس العملی ابراز دارند.

البته این فشارها این محرومیت ها و این تحقیرات برای همه کس و برای همیشه و در همه جا تحمل پذیر نیست. جریان زندگی تعولات شگرفی بوجود میآورد. مرور زمان بشریت را بسوی تکامل سوق میدهد و این شرط تکامل است که برده از روی فجاج و شرارت های خانانوسوز جنایتکاران نابکار بر میدارد. چنانچه اجتماع رسوا میشود شکست میخورند با عدم موفقیت موجه میگردند تا رو بود خود و اطرافیان خویش را منضم میسازند و بالاخره یا نابود می شوند.

یا انتحار میکنند و بعد از انتحار آنها را آتش میزنند تا از خاکسترشان هم اثری بر جای نماند.

البته اینها حقایق و واقعیت هستند که تاریخ بنا نشان داده است اگر عرفان و منطق جامعه بشریت غیر از این میبود. سازمانهای فرهنگی و مدنیت و از گون میشدند و بسبب و وحشیگری دودمان انسانی را بساد فنا میداد.

حقایق تاریخ درس و تجربه مسلم و معرزی برای آیندگان بشمار میرود:

فقط دیوانه ها و جنایتکاران ممکن است بعد از این آزمایش های تاریخی یک عده از افراد جامعه را صرفاً از روی اصول طرز عقیده و مسلک تحقیر کنند یا موجودیت اشخاص را به حرم داشتن و لان مذهب یا عقیده ناچیز شمرده و به شهنواشان یورش ببرند در آن صورت تاریخ تکرار میشود

دیوانگان و جنایتکاران به سرنوشتی مواجه خواهند شد که سلف آنها دچار آن گردیدند.

و اما برای اینکه بهودیان ایران هم طبق توامیس اجتماعی مانند دیگر هموطنانشان از مواهب آزادی و برابری بهره مند شوند.

لازم است باتمام قدرت مادی و معنوی زمینه حسن تفاهم و حسن سلوک را با برادران هم میهنشان فراهم ساخته خوشتر را آنچنان که هستند به جامعه معرفی کنند.

همه میدانند که در اثر منفی بانی یکمده ناچارند و محدودی بی شهر و منافع و بعضی اوقات هم در اثر تحریکات دیپلماسی خودی و بیگانه القات سولی نسبت به ایرایان بودی بعمل آمده است و چون تبلیغات هم هر چند منفی و دروغ باشد به نسبت کیفیت و بسط انتشاران اثراتی در افکار مردم بانی میگردد. تهراسوه تفاهمی نسبت با برانایان بودی در بعضی هاموجود است گرچه خوشبختانه پس از مدموم شدن چهاران نازی و از بین رفتن تبلیغات خانان برانداز جاسوسان آنها تا اندازه ای افکار عمومی ساکت شده و حسن نیت بیشتری که در وقت زندگی از آن تراوش میکنند بوجود آمده است

کنفرانس مسکو

بقیه از صفحه ۱
مادران داغ دیده بگذارند به بیکاری گماشته بقدری آنها را گرفته و در سرمای سخت برهنه ننگداشته تا اینکه مرگ را با آغوش باز استراحت کردند.

بله این فاشیزم خرنخواه که بنام نازی در این جنگ جلوه گیری نژودطوری بقدمتاس ما و تمدن بشری توهین نمود بنام آزادی، آزادی از کلیه ملل آزادبخواه سلب نمود که تاریخ بشر چنین فاجعه را بیاد ندارد

در همین روزها در مسکو در کشوری که اهالی آن بیش از همه صدمه این جنگ را شنیده و سمیت مردان نازی را بچشم دیده اند کنفرانس برپاست و این کنفرانس برای این تشکیل شده که با رد دیگر در تاریخ اعمال وحشیانه هیتلری را محکوم نموده و سعی نمایند که ریشه نازی را از بین برده لاقابل برای مدت مدیدی از بروز و ظهور دسته های فاشیستی جلو گیری بعمل آورند و بدینوسیله مرهمی بر زخمهاییکه هنوز خون از آن میچکد بگذارند

این انجمن از سایر کنفرانسهای و زرای خارجه که در لندن و پاریس و نیویورک تشکیل شد بیشتر اهمیت دارد و آنرا میتوان در ردیف انجمنهای یالتا و کریمه و طهران بحساب آورد

این انجمن نه تنها از لحاظ مسافرت و شخصیتهای بزرگ چون مستر بوین و وزیر مارشال و زرای خارجه انگلستان و مسلك متعده امریکا و وجود مسبو مولوتف که معروفیت جهانی دارند اهمیت دارد بلکه از اینجهت که مقدرات آلمان در آن تعیین میشود و صلح آلمان بستگی بصلح جهانی دارد نیز مورد علاقه مند آزادیخواهان جهان میباشد

اگر بین منتقین بر سر مسئله آلمان توافق حاصل شود و البته دیر بازود توافق حاصل خواهد شد، بر آروشنی اوضاع بین المللی خواهد افزود و از اعتراضات و اختلافاتی که تا کتون بین منتقین بر سر مسئله آلمان وجود داشته است کاسته خواهد گردید البته چنانکه خوانندگان در نظر دارند برای اینکه منتقین این مسئله مهم را بتوانند بدون پیچیدگی و ارتباط با سایر مسائل سیاسی حل نمایند بدوا صلح با ملل متحد آلمان را بیان کشیدند که از آنجمله صلح

ولی این کافی نیست هنوز ضرورت دارد که جامعه بود ایران بیشتر از این با برادران مسلمانان ما بوسه و هم آهنگ بشوند.

هنوز لازم است بهودیان ایران برای انجام این منظور شریف و مقدس فعالیت فسوق الاماده بخرج دهند، در شرایط کنونی بهترین راه منطقی و معقولانه همین است. هرگاه بهودیان ایران نتوانستند این امر مهم و حیاتی را به مرحله عمل بگذارند، و حسن نیت و خوش بینی و احساسات برادرانه ای در اجتماع فیسر بود ایران ایجاد نکنند، تردیدی نیست که آزادی و سیادت را بسمتای واقعی خودشان هم برای خودوهم برای دیگر هموطنان ایرانی تامین کرده اند اکنون ما پیام خود را بگوش آن عده از بهودیانی که مفهوم آزادی و رستگاری را در جامعه بخوبی احساس می کنند و بر ساینم تباری از بین بردن این سوهتلا همت و ایجاد يك محیط صمیمانه و برادرانه دست با انقلاب زدند، از ادلاب فرهنگی، انقلاب تریستی، انقلاب روانشناختی و انقلاب معنوی دانسته این انقلاب باید بقدری شدت یابد که بهودیان از همه چیز خود بگذرند و در مقابل آن این شهادر مقدس و طاسم خوشبختی را بچنگ آورند آزادی حریت زلز شیرازی

با ایالتی و قتلاند و مجارستان و بلغارستان بود. وزیر امور خارجه انگلیس موقع ورود بسکو پس از خواستار شدن سعادت ملت شوروی در بساره ماموریت خود بسکو چنین گفت «ما باید از هر گونه تهاجم جدید جلو گیری نموده و کاری کنیم که جهان در صلح و سلم و امنیت بس برود»

زر زمارشال وزیر امور خارجه امریکا که روزی نماینده فوق الاماده آن کشور در چین و زمانی وزیر جنگ بوده و دل مهمی در جنگ کنونی بر علیه محورانجام داده است هنگام فرود آمدن از هوا بیسای خود اظهار داشت «این ماموریت اهمیت فراوان و نتایج غیر قابل وصف برای مدنیت جهان خواهد داشت مسلم است که ما بشکلاتی مواجه خواهیم شد همبها توفیق ماحضی است و بر اثر مذاکرات خود نتایج درخشانی که طالب آن هستیم نال خواهیم شد»

چون کنفرانس تشکیل و رسمیت یافت و آقای مولوتف بریاست کنفرانس انتخاب شد اولین موضوعی که مورد مذاکره قرار گرفت «ضمنا غیر مترقبه بود و برای امنیت جهان نیز کمال اهمیت را داشت این بود که بدون انتظار سایر نمایندگان آقای مولوتف صحبت از جنگ داخلی چین ببیان آورده چنین اظهار داشت که «در کنفرانس وزیران خارجه که در سال ۱۹۴۵ در مسکو تشکیل شده بود نمایندگان دولت های انگلستان و آمریکا شوروی موافقت کردند که در چین يك دولت واحد دمکراسی تشکیل شود و جنگ داخلی آنها خاتمه داده شود و دولتهای متفق بکارهای داخلی چین بپیچند دخالت ننمایند و بین دولت شوروی و دولت امریکاموافق بعمل آمده بود که نیرو های خود را هر چه زودتر از چین خارج نمایند ولی از کنفرانس ۱۹۴۵ تا حال در اوضاع چین بهبودی حاصل نشده و تغییرات مهمی در کارهای چین روی نداده است» سپس تقاضا کرد که «در کنفرانس قبلی راجع باوضاع داخلی چین دولتهای علاقه مند گزارشات خود را تقدیم دارند» مستر مارشال نیز به این پیشنهاد موافقت کرد.

پس از خاتمه این مذاکرات کنفرانس وارد مذاکرات درباره صلح با آلمان گردید که ماسی خواهیم کرد در شماره آئینده خلاصه آنرا از نظر خوانندگان گرامی بگذاریم.

ولی قبل از ختم این بیان بی مناسبت نمیدانم خاطر نشان نسایم که بهترین راه حل جلوگیری از این تجاوزات که منجر بآن همه خونریزی میشود این است واقعا دول ذیصلاح از تقویت عناصر فاسد هر جامعه ای خودداری نموده حتی از پیشرفت و رسیدن بازروهای شیطانی آنها جلو گیری نمایند چه اگر از روز اول هیتلر و موسولینی مورد حساسیت قرار نسیکرفتند و مانع از دست یابی آنها نشده نسیکداشته بنام آزادی آزادی از سایرین سلب نمایند و همان اوائل که فشار خود را بر جامعه بود آلمان تحمیل کردند واقعا با يك عکس العمل شدیدی مواجه میشدند دنباله عمل آنها باینجا نسیکشد که کالیه پس از اینهمه مصائب و بلاها و خون ریزی ها بیابند و بنشینند عمل آن هسا را مورد قضاوت قرار داده با گرفتن فرامت با محدود کردن سرزمین آنها بخواهند از تجاوزات و تعدیات آئینده آنها جلو گیری نمایند واقعا بزرگترین اشتباه سیاستمداران قبلی جهان این بود که با بیل سرچشمه را ننگراندند و دیدند که با بیل هم نتوانستند بگریزند.

بشر امروزی بسایستی از گذشته عبرت گیرد و ننگلارد تاریخ تکرار شود و باز در گوشه از راه عده دشمن بشریت و آزادی انسانی فوت گرفته دنیای را با تاش بکشاند.

ایسرائل

صاحب امتیاز: مدیر مسوول: دکتر...

بهای اشتراك | شماره ۱۰۰ ریال

اداره درجك واصلاح و درج مقالات وارده مختار است

عجالتاً پنج شنبه ها منتشر میشود نشانی تلگرافی «ایسرائل» محل اداره: تهران سه راه سیروس

خرافات

بقیه از صفحه ۱
مبتدل میباشد و آنها را حقایق می پندارند ماسمی میکنند تا آنجا که بر ایمان مقدور است از هلاکت و نجات آنها صحبت نموده و منشاء آنها را روشن سازیم قسمت عمده این خرافات در نتیجه جهل و عدم اطلاع از علل پیش آمد حوادث طبیعی بوده است بدین معنی که چون بشر طبعاً متوحش و متفکر است و همیشه مایل بوده است که از علل قضا با خبر شود و از طرف دیگر علم هنوز آنقدر پیشرفت نکرده بود که بتواند منشاء آنها را برای او روشن نماید در نتیجه دست بدامن تجلیات میزد است نوع این تجلیات نیز مطابق خواص ذهنی و تفکر او و بر حسب نتایج بوده است که این اتفاقات برای او بار میاورده است.

مثلاً باران را که به صرف زراعت و رفاه زندگی او میرسد تصور می نموده است که آب دهن فرشتگان است همین باران اگر اتفاقاً تولید سیلابهای عظیم کرده و مساکن او را زیر و زبر می نمود آنوقت در خیال خود تصور می نمود که دیو عظیم الجثه است که تف می اندازد

و با آنکه کلیه عوامل خوب و نیکو را از قبیل راستگویی، نیکوکاری اما نت و غیره و همچنین آنچه که باعث رفاه زندگی و آسایش او میشده است بنام اهورا مزدا و کلیه عوامل بد مثل دزدی، غارتگری و ستمگری و آنچه باعث وحشت و اضطراب و اختلال زندگی او میشده است بیک دیوی شاخ و دم بنام اهریمن نسبت میداده است چنانچه شخصی مبتلا به بیماری صرع (ابی لسی) بود چون بهیچوجه نمیتوانست علت آنرا بفهمد تصور می نمود که دیو در تن او حلول کرده است.

یا اگر شخصی شی از مکانهای تنگ و تاریک وحشت آور کوچکها و حمامهای قدیم میگذاشت و اتفاقاً زمین میخورد عوارضی را که بعداً در نتیجه ترس برای او پدید آمده است به وجودات زیر زمینی نسبت میدادند که او را اذیت کرده اند.

یا اگر مادری در نتیجه بیماریهای خانوادگی یا شخصی بچه نارس الخافه یا بسیار ضعیف تولید میکرد عذرش را آبهوشی فکر میکردند که مادر طفل روی خاکستر یا گربه سیاه ریخته و در هوش ممالجه طفل در مدد بر میامدند که از او دفع جن نمایند

و با اگر بیماری صعب العلاجی اخلاق میفاسد که از عهد ممالجه آن روی اصل اینکه طب پیشرفت نموده بود بر نیامده تصور می نمودند که ملائی است که از آسمان نازل شده و متوسل به دعا و سحر میشود

و بهین ترتیب چون علت دس و روز ناد و طولانی و غیره را نمیدانست برای هر يك از آنها خدای تصور نموده تا آنجا که در یونان قدیم ما بویها خدایان ممالجه مثل

مردن بروی ما باز شود تاثر این خرافات در زندگی افراد جامعه چیست؟ اگر این عقاید تنها افکاری بود که در مغز عده جا داشت و بهیچوجه در زندگی افراد تأثیری نمی کرد هیچ مانعی نداشت و ما هم از آن صحبت نمی کردیم ولی بدبختانه اینطور نیست

تندم بروی ما باز شود تاثر این خرافات در زندگی افراد جامعه چیست؟ اگر این عقاید تنها افکاری بود که در مغز عده جا داشت و بهیچوجه در زندگی افراد تأثیری نمی کرد هیچ مانعی نداشت و ما هم از آن صحبت نمی کردیم ولی بدبختانه اینطور نیست

طفلی که از کوچک با وصفت از جن و پری و لولو های سیاه و دیوهای قوی هیکل و عجیب شد و صحنه های وحشت زای را جلو نظر او آوردند مسلماً فردی جبون و آرسو بار خواهد آمد و بهیچوجه قدرت نخواهد داشت که شب از مکانهای تنگ و تاریک عبور نماید و بعضی رسیدن چنین مکانی را شایسته آدمهای زیرزمینی در نظر او مجسم شده و مردم منظر است که با آنها روبرو شود و دیگر قدرت جلو رفتن ندارد آبا این موضوع در پیشرفت شخص جلوگیری نخواهد کرد آبا چنین فردی متناسب با دنیای امروزی باشد؟

قدرت فرق است بین این فرد و فرد دیگری که از کودکی مرتب با و در درس شجاعت و شهامت استقامت در کار اعتماد بنفس آموخته شده است. اضافه بر آن وقتیکه کسی معتقد شد که بلا و ناخوشی از آسمان نازل میشود و دیو و جن در تن انسان حلول می نماید و برای شفاى مریض بدعا متوسل شود و یا مبد تقدیر و سرنوشت در گوشه نشست و گفت هر چه پیش آید خوش آید مسلم است که دیگر عقاید علمی را قبول نخواهد کرد چون با آن منافات دارد و اصولاً بیگرب و بیاربابی عقوفی عقیده نخواهد داشت

از درس تاریخ عبرت بگیرید

دست و پا زدن ها نتوانستند مانع وقوع حوادث جبری گردند. بالاخره آتش آمد و ابتدا آنها را در خود سوزاند و در دنبال آنان نیز ملت بدبخت و بینوا را از بین برد.

این روزها نیز وضع خراب جامعه ما دست کمی از ۲۵ قرن پیش ندارد ما بارها در صحنه همین روزنامه از وضع دلغراش اجتماعی خود صحبت نموده ایم خرابیها را تذکر داده ایم. صدر نشینان حیرا و اولیای امور را بستولیت خود واقف ساخته ایم. بارها تکرار نموده ایم نگذارید رسته حیاتی جامعه ما بکلی از هم گسیخته شود. نگذارید امور فرهنگی پیش از این مختل و از هم پاشیده گردد.

دسته دست اطفال فقیر و بی چیزا محکوم به بسوادی و جهل و فساد و ولگردی در کوچه ها نشانیاید، برای فرهنگ و بهداشت آنان فکری بیاندیشید اقلاً برای تکمیل این یکی دو آموزشگاه که بهمت دیگران برای آموزش و بالا بردن سطح فکر طبقه عقب افتاده و بی چیز تاسیس شده است اقدام عاجلی بنمایید.

بارها فریاد زده ایم نگذارید ملت از شدت بیکاری و فرط تنگدستی و فقر از دست برود، نگذارید سرمایه عمومی جامعه بدون نقشه صحیح و هدف معین مصرف گردد و با اینکه بهمارف پیبوده و غیر ضروری برسد. برای تاسیس بنگاههای عام المنفعه نقشه صحیح بکشید سرمایه های ملی را در راه ایجاد کار برای مردم مستمند براه اندازید از فکر جوانان و روشنفکران جامعه و از انرژی و پشت کار آنها استفاده کنید. آنها را بحساب آورید و در کار های اجتماعی خود از آنها کمک بگیرید و لیکن آنها را که مردم دم از شخصیت حقوقی میزنند و برای خود اهمیت قانونی قائلند بجای توجه باین اصول و مبوض در نظر گرفتن انتقادات و سعی در رفع مایب میگویند قلم حقیقت گویان را از درج حقایق بازدارند، از انتقاد میترسند و انتقاد کننده را بیاد ناسزا میگیرند و بی غرضان میخواهند. منعی باف میمانند ولی با تمام این احوال يك موضوع اساسی را در نظر نمیگیرند و آن درس عبرت انگیز تاریخ است. آنها از این حقیقت بی اطلاعند که معاصی اجتماعی را نمیتوان در زیر سرپوش مغفی نگاه داشت زیرا هر قدر این سرپوش مستحکم باشد بالاخره وقتی که فشار واقع از حد گذشت تاب مقاومت نیا ورده خواهد ترکید.

بقیه از صفحه ۱
خلفی که شمارش شکستن تنها بود طبقه ممتاز و متنفذش بت برستی - فساد و فحشا را رواج دادند آنها دست بهبه گونه اعمال خلاف رویه و نفرت آوری که کرارا از طرف انبیا نوی شده بود زدند و بشکر همه چیز بودند مگر بشکر مردم. آتش ظلم و بیادگری بر عدالت اجتماعی غلبه پیدا کرده بود.

تفاتی که از کوچک با وصفت از جن و پری و لولو های سیاه و دیوهای قوی هیکل و عجیب شد و صحنه های وحشت زای را جلو نظر او آوردند مسلماً فردی جبون و آرسو بار خواهد آمد و بهیچوجه قدرت نخواهد داشت که شب از مکانهای تنگ و تاریک عبور نماید و بعضی رسیدن چنین مکانی را شایسته آدمهای زیرزمینی در نظر او مجسم شده و مردم منظر است که با آنها روبرو شود و دیگر قدرت جلو رفتن ندارد آبا این موضوع در پیشرفت شخص جلوگیری نخواهد کرد آبا چنین فردی متناسب با دنیای امروزی باشد؟

قدرت فرق است بین این فرد و فرد دیگری که از کودکی مرتب با و در درس شجاعت و شهامت استقامت در کار اعتماد بنفس آموخته شده است. اضافه بر آن وقتیکه کسی معتقد شد که بلا و ناخوشی از آسمان نازل میشود و دیو و جن در تن انسان حلول می نماید و برای شفاى مریض بدعا متوسل شود و یا مبد تقدیر و سرنوشت در گوشه نشست و گفت هر چه پیش آید خوش آید مسلم است که دیگر عقاید علمی را قبول نخواهد کرد چون با آن منافات دارد و اصولاً بیگرب و بیاربابی عقوفی عقیده نخواهد داشت

هفت روزا آقا دوست رنگ آمیز ساختمان

باسابقه چندین ساله حاضر است کارهای ساختمانی برادران خود را با کترین وقت و بقیه نازلی بپذیرد از باب رجوع آدرس خود را بعمل های ذیل بدهید

- ۱- چهارراه یوسف آباد چابغانه بوستانی
- ۲- خیابان رازی سینا
- ۳- سیروس داروشان بین الملی

مدیر مسئول میرزا آقا دوست

مستثنی نیست اگر بخواهیم خود را در ردیف مال متری و زنده دنیا قرار دهیم باید خود را هم آهنگ و متناسب با محیط گردانیم. قسمت عمده عقب افتادگی ما بهمت همین انکار است که بتوسط پدران و مادران نادان با اطفال معصومی که باید جامعه آتی ما را تشکیل دهند تلقین میشود و بتوسط عده از روحانیانها

بنوان. دین قلمداد میشود و بهین دلیل یهودیان ایران نه تنها از یهودیان سایر دنیا عقب ترند بلکه از سایر هم میهنان نیز عقب تر میباشند. باید جلو رفت و افکار مترقی را قبول نمود توده را باوضاع محیط خود آشنا کرد و حقایق را با آنها فهماند این وظیفه کلیه روشنفکران و خصوصاً روحانیون ماست.

جامعه ما نیز از این قانون